
 

Uchwała Nr 287/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 
 

w sprawie przekazania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu bilansu 

skonsolidowanego Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok 
  
       Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zm.) w związku z rozdziałem 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  

2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz § 29 i § 34 ust. 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r.  poz. 342 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu bilans 

skonsolidowany Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok, sporządzony w oparciu o: 

1) bilans z wykonania budżetu Powiatu Wągrowieckiego,   

2) bilanse jednostek budżetowych, 

3) bilans Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, 

4) bilans Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                               

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki 

                                                                                .................................................... 

                                                                                 / Tomasz Kranc / 

 

 

                                                                                Wicestarosta 

                                                                                ......……………………………… 

                                                                               /Jerzy Springer/ 

                    

  

 Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                               Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                               Robert Woźniak ………………………… 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 287/2025 

  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 
 

  

 w sprawie przekazania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu bilansu 

skonsolidowanego Powiatu Wągrowieckiego za 2024 rok 

 
 

 Zgodnie z dyspozycją zawartą w § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia  

13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r., poz. 342 ze zm.), Zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

sporządza skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego stosując odpowiednio przepisy rozdziału  

6 ustawy o rachunkowości. 

 Natomiast na podstawie § 34 ust. 4, pkt 2 w/w rozporządzenia Zarząd przekazuje bilans skonsolidowany 

w postaci dokumentu elektronicznego, Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 30 czerwca roku następnego.   

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

  Starosta Wągrowiecki  

                                                                                           ............................................ 

                                                                                         /Tomasz Kranc / 

  

 
  
 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kościuszki 15

ZARZĄD POWIATU 
WĄGROWIECKIEGO

Numer identyfikacyjny REGON

570799496     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

62-100 WĄGROWIEC
32511CC03BBE03BC

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

na dzień 31-12-2024 r.

Powiat wągrowiecki

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
32511CC03BBE03BC BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.12

Jerzy Springer
Izabela Dembska

Tomasz Kranc
Grzegorz Bałdyga

Robert WoźniakEwa Szczepaniak 2025-05-08

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 271 405 577,74 285 687 660,81 A Fundusz 181 351 634,34 185 858 845,06

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 163 121,21 134 121,71 A.I Fundusze jednostek 230 271 263,06 234 130 704,50

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -37 156 575,49 -40 918 116,89

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 270 662 150,55 285 115 364,41 A.III Wynik budżetu (+,-) -3 760 796,50 -1 926 075,77

A.III.1.1 Grunty 86 358 479,59 89 473 166,07 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 2 275 300,75 4 787 606,57

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
173 796 601,82 174 876 373,17 A.IV.1.1 Zysk netto 89 839 781,29 114 424 215,25

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 9 891 781,64 11 906 668,95 A.IV.1.2 Strata netto (-) -87 564 480,54 -109 636 608,68

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 615 287,50 8 859 156,22 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych -10 277 557,48 -10 215 273,35

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 70 000,00 70 000,00 A.V.1.2 Strata netto (-) -10 277 557,48 -10 215 273,35

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

70 000,00 70 000,00 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania
 

długoterminowe 49 800 000,00 48 800 000,00

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

510 305,98 368 174,69
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

49 800 000,00 48 800 000,00

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 25 740 739,93 27 100 502,48
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
28 157 479,69 36 674 288,06

B.I Zapasy 1 655 368,74 1 840 948,95
C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

2 600 000,00 2 500 000,00



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
32511CC03BBE03BC BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.12

Jerzy Springer
Izabela Dembska

Tomasz Kranc
Grzegorz Bałdyga

Robert WoźniakEwa Szczepaniak 2025-05-08

B.II Należności i

 

roszczenia 4 942 382,91 5 320 755,87
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
21 989 079,14 30 007 862,37

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 1 768 703,36 1 837 934,86

B.IV Środki pieniężne 19 142 988,28 19 938 797,66 C.IV Fundusze
 

specjalne 1 799 697,19 2 328 490,83

B.V Krótkoterminowe
 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 37 840 738,31 41 461 446,70

C Rozliczenia 
międzyokresowe 3 534,67 6 416,53

E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 297 149 852,34 312 794 579,82 Suma pasywów 297 149 852,34 312 794 579,82



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
32511CC03BBE03BC BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.12

Jerzy Springer
Izabela Dembska

Tomasz Kranc
Grzegorz Bałdyga

Robert WoźniakEwa Szczepaniak 2025-05-08


